
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300178

178

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 21/2020

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 9 horas do
dia 23/11/2020 será realizado o acolhimento das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 844250), com objetivo de
aquisição de Material Permanente, Químico e Laboratorial, para atender a demanda do
Contrato nº 31/2016, vinculado ao Projeto Laboratório de Virologia e Imunologia
Veterinária, da Universidade Federal de Pelotas - UFPel. A íntegra do edital deste
instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF nos sites:
www2.fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES
Diretor-Presidente

INFNET EDUCAÇÃO SA
CNPJ 00673757/0001-46

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMA

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº1095, de 25/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 19 [dezenove] diplomas no
período de 13/06/2019 a 16/12/2019, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
[UVA: livro 1 - registros 6 a 8; 33 a 34; 36 a 42; 44 a 50; 183]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://diplomas.infnet.edu.br.

Rio de Janeiro, 9 de novembro de 2020.
EDUARDO AUGUSTO DE ANDRADE RAMOS

Reitor

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Modalidade: Cotação de Preço nº 014/2020
CONTRATO Nº 066/2020
Objeto: Aquisição De Cadeiras e Longarinas. Fonte de Recursos COMDIR/2018. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Formas
Comércio e Serviços Ltda, vencedor por ter ofertado o menor preço, valor de R$ 28.110,00.
Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon. Contratada: Sr. Rodrigo Almeida.
Modalidade: Cotação de Preço nº 015/2020

CONTRATO Nº 067/2020
Objeto: Aquisição de Moveis planejados. Fonte de Recursos COMDIR/2018. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - Leal Móveis Interiores Eireli,
vencedor por ter ofertado o menor preço, valor de R$ 72.960,00. Contratante: Maria Silvia
Figueira Vidon. Contratada: Sr.ª Adelita Luana Pereira Leal.
Modalidade: Cotação de Preço nº 016/2020

CONTRATO Nº 068/2020
Objeto: Fornecimento de Poltronas. Fonte de Recursos COMDIR/2018. Contratante:
Instituto de Medicina Integral Professor Fernando Figueira - IMIP. Contratada: Fernanda C.
de Oliveira Freitas Esquadrias de Metal - ME, vencedor por ter ofertado o menor preço,
valor de R$ 12.856,00. Contratante: Maria Silvia Figueira Vidon. Contratada: Sr.ª Fernanda
Cristina de Oliveira Freitas.

EDITAL DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 57/2020

O IMIP realizará, no período de 17 a 25/11/2020 - inscrições para PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
SUPERIOR E MÉDIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário
Especial Indígena do CEARÁ - DSEI/CE, convênio nº 882490/2019. Os interessados, poderão
acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone 3322-
5715.

MARIA DE LOURDES MOREIRA
Presidente da CPL

EDITAL DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 58/2020

O IMIP realizará, no período de 17 a 25/11/2020 - inscrições para PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
SUPERIOR E MÉDIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA EM CARÁTER
EMERGENCIAL no Distrito Sanitário Especial Indígena do CEARÁ - DSEI/CE, convênio nº
882490/2019. Os interessados, poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item
EDITAIS. Informações por telefone 3322-5715.

MARIA DE LOURDES MOREIRA
Presidente da CPL

EDITAL DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 59/2020

O IMIP realizará, no período de 16 a 25/11/2020 - inscrições para PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL
SUPERIOR E MÉDIO PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário
Especial Indígena de Alagoas e Sergipe - DSEI/AL_SE, convênio nº 882488/2019. Os
interessados, poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações
por telefone 3322-5715.

MARIA DE LOURDES MOREIRA
Presidente da CPL

INSTITUTO ANIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Instituto Ânima Sociesc de Inovação, Pesquisa e Cultura torna público a
realização do Pregão Presencial nº 03/2020 - Tipo Menor preço por Lote. Edital nº 03/2020
- Projeto SIBRATEC EXTENSÃO. Convênio nº 01.13.0425.04 - Ref. 1053/13 - FINEP. Objeto:
Lote 01 - Consultoria para atendimentos tecnológicos com unidade móvel; Lotes 02 e 03 -
Consultoria em adequação de produto para o mercado externo; Lote 04 - Consultoria em

adequação de produto para o mercado interno; Lotes 05 e 06 - Consultoria em gestão do

processo produtivo; e Lote 07 - Consultoria em produção mais limpa (P+L). Entrega de
envelopes até às 9h e abertura às 9h10min do dia 10/12/2020, à Comissão de Licitação.
Local e realização: Rua Gothard Kaesemodel, nº 833 - B. Anita Garibaldi - Joinville/SC, fone:
(47) 3461-0214. Os interessados poderão examinar o edital no site:
https://www.nossoinstitutoanima.com.br/pesquisa-e-inovacao/sibratec, e o mesmo poderá
ser retirado gratuitamente junto ao Depto de Aquisição.

Joinville-SC, 11 de novembro de 2020
ALINE GAIA RODRIGUES

Pregoeira

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 24, INCISO XXI, C/C ART.6º, INCISO XX DA LEI 8.666/93 -
PROCESSO: 2020-4V659. Fornecedor: Comercio de Madeiras Beira Mar LTDA, CNPJ:
05.195.044/0001-38, Valor R$ 5.581,80. Objeto: Aquisição de mourão de eucalipto tratado
- Convênio 793706/2013. Fonte 672 - Programa: 10.31.202.20.608.0038-2118 - Natureza:
339039.

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE LONDRINA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Instituto de Ensino Superior de Londrina mantido pelo Instituto de Ensino
Superior de Londrina S/S Ltda, sob CNPJ: 04.002.246/0001-53, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
pela Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG 112 (cento e doze) diplomas no
período de 16/10/2020 a 19/10/2020, no seguinte livro de registro e números de registro
do diploma: Livro UEPG 101 - registro nº 64.099 ao nº 64.210. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada no endereço a seguir:
https://www.inesul.edu.br/site/diplomas/

Londrina, 10 de Novembro de 2020.
VERGINIA APARECIDA MARIANI

Diretora Geral

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAÇÃO PARA A
AG R I C U LT U R A

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 68/2020

Contratação de consultoria multidisciplinar para realização de estudos técnicos
de análise territorial da produção de leite e diagnóstico dos fatores limitantes ao
desenvolvimento da cadeia produtiva do leite e seus derivados, identificando as
diversidades dos fatores estruturais associados à construção e aplicação de políticas
públicas estratificadas, diferenciadas para as principais realidades produtivas, específicas
para cada faixa de porte de produtores de leite, que possam contribuir para incrementar
as condições de competitividade desta cadeia produtiva tão diversificada. DATA:
14/12/2020. HORA: 10h00 (horário de Brasília). LOCAL: Representação do IICA no Brasil -
SHIS, QI 05, chácara 16, Lago Sul, BRASÍLIA / DF - CEP 71600-530. Os interessados poderão
obter o Edital acessando a Internet, no site https://www.iica.int/pt/node/76

MAXIMILIANO SAUDADES
Administrador do IICA no Brasil

INSTITUTO NOSSA SENHORA DO CARMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Instituto Nossa Senhora do Carmo - divisão Hospitalar CNPJ 20.305.447/0001-
86, sediada à Rua Bias fortes 206m - Centro - Barroso/MG CEP 36.21.000, torna público o
Edital de Pregão presencial 0003/2020, processo 003/2020, a ser realizado no dia
26/11/2020 às 15:00 horas. O edital do processo licitatório, modalidade de Pregão com
objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes médicos hospitalares a partir
do dia 13/11/2020 no site inscbarroso.blogspot.com.br e nos e-mails
compras@isncarmo.com.br e regina.administracao@inscarmo.com.br

Barroso-MG, 11 de novembro de 2020
FABIANA AUXILIADORA DE ARAÚJO

Presidente CPL

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 09/2020. Convênio 848584/2017 - Processo nº
25000.095415/2017-31. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer -
Situada a Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-
000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 1 -
Equipamento: Secadora de Traquéia, marca Engemed, modelo EMG-4340, no valor de R$
35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Empresa: Engemed Comércio de Implantes Ortopédicos
Ltda - CNPJ: 07.426.788/0001-41. LOTE 03- Equipamento: Suporte para Soro, marca Móveis
JB, modelo JB-21, no valor de R$ 242,95 (Duzentos e quarenta e dois reais e noventa e
cinco centavos). Empresa: Móveis JB Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 02.464.845/0001-63.
LOTE 04 - Equipamento: Longarina, marca Milanflex, modelo AM-MIL, no valor de R$
42.988,00 (quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais). Empresa: Móveis JB
Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 02.464.845/0001-63. Vigência: doze meses a contar da
publicação. A Ata de Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição
dos interessados no site: https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 10/2020. Convênio 842411/2017 - Processo nº
25000.460840/2017-13. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer -
Situada a Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-
000 tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 01 -
Equipamento: Marcapasso Externo, marca Medtronic, modelo 5329, no valor de R$
13.000,00 (Treze mil reais). Empresa: Medtronic Comercial Ltda, CNPJ: 01.772.798/0006-67.
LOTE 02 - Equipamento: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica, marca Meta Hospitalar,
modelo MT 155 Flex Care UTI Motorizada, no valor de R$ 39.999,00 (Trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais). Empresa: Meta Móveis de Metais Indústria e
Comércio Ltda, CNPJ: 01.866.388/0001-70. LOTE 03 - Equipamento: Mesa Auxiliar, marca
Móveis JB, modelo MHM 402BX, no valor de R$ 1.389,36 (Um mil, trezentos e oitenta e
nove reais e trinta e seis centavos). Empresa: Móveis JB Indústria e Comércio Ltda, CNPJ:
02.464.845/0001-63. LOTE 04 - Equipamento: Bisturi Elétrico, marca Medcir, modelo
Powercut 300 Led, no valor de R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). Empresa:
Instramed Indústria Médico Hospitalar Ltda, CNPJ: 60.683.786/0001-10. LOTE 05 -
Equipamento: Carro de Emergência, marca Meta Hospitalar, modelo MT 992, no valor de
R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). Empresa: Meta Móveis de Metais Indústria e
Comércio Ltda, CNPJ: 01.866.388/0001-70. LOTE 06 - Equipamento: Suporte para Soro,
marca Móveis JB, modelo JB 21, no valor de R$ 8.017,35 (Oito mil e dezessete reais e trinta
e cinco centavos). Empresa: Móveis JB Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 02.464.845/0001-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-13T02:09:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




